
Město B . ec
Sl«zsk, - iil stí 1
743 Ol _ii!o’ ec

DODATEK č. 3
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 9/2021/1/Usv

uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1. Objednatelem:

Zastoupeno ve věcech smluvních: 
Zastoupeno ve věcech technických: 
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
.......................................á, starostka města
...... ..........................., odbor investic a údržby majetku
......................................................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
..... .............................
00297755
CZ00297755
..............................................

2. Zhotovitelem:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ:
IČO:
Telefon:
E-mail:

STAVBY A STATIKA spol. s r.o.
l.máje č.p. 230, 739 61 Třinec 
.................., jednatel společnosti 
........................................ 
UNICREDIT BANK a.s. 
............................. 
CZ29451809 
29451809 
....................
......................................................... 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 
54398
(dále jen zhotovitel)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek Č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
9/2021/I/Usv uzavřené dne 17.05.2021 na realizaci díla -  akce s označením 
„Rekonstrukce části mostu ev.č. BI-M12, pod chodníkem vedle domu č.p.253 
v Bílovci a čištění včetně zpevnění zatrubněné části koryta, oprava česel a 
vybudování přístupu k nim“ (dále jen „Smlouva o dílo“)

tohoto obsahu:

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno níže. 

Článek I. Předmět smlouvy, bod 1. sc doplňuje:
Položkový rozpočet se navyšuje o vícepráce a snižují o méněpráce, jejichž výčet je uveden 
samostatné příloze tohoto dodatku.



Článek II. Cena díla, bod 1. se mění:

1. Celková cena za provedení díla je stanovena jako nejvýše přípustná, zohledňuje níže 
vymezené vícepráce a raéněpráce,

Vícepráce SO 201 - v rozpočtu bylo počítáno s 45 m2 předláždění chodníkového tělesa nad 
zatrubněním. Aby byl chodník celistvý, na kontrolních dnech bylo domluveno dodělání 7,5 
m2 navíc. Dále bylo dohodnuto provedení předláždění plochy před vtokem do zatrubnění cca 
30 m2 (pol. 1.2,3.4.5 v rozpočtu). Dodatkem č.2 byl termín dokončení díla pro objekt SO 201 
prodloužen do 15.11.2021. v rozpočtu se počítalo s dočasným dopravním značením cca 60 
dní. dodatkem č.2 se prodloužila zhotoviteli doba nájmu dopravního značení (pol. 6 - 11) na 
tuto skutečnost navazuje i delší doba umístění zařízení staveniště (pol. 12).

Vícepráce SO 301 - v rozpočtu je navrhnuto monolitické dno. na kontrolních dnech stavby 
bylo domluveno, že se na dno použijí betonové žlaby.

Méněpráce SO 30! - frézování asfaltové komunikace nad zatrubněním nebylo provedeno v 
takovém rozsahu jak bylo zamýšleno v rozpočtu. V rozpočtu se počítalo se semaforem, ale 
vzhledem k lomu, že jej dotčené orgány nepožadovaly nebyl na staveništi umístěn. V 
rozpočtu byly stávající žulové obrubníky nahrazeny novými, ale na kontrolním dni se bylo 
domluveno, že se stávající žulové obrubníky demontuji a znovu použijí. Z rozpočtu byly 
odečteny nátěry ocelového nosníku, který byl nahrazen monolitickou železobetonovou 
deskou.

Cena díla bez DPH DPH 21 % Cena včetně DPH
Cena díla 
dle Dodatku č.l 1 806 953,91 Kc 379 460,32 Kč 2 186 414,23 Kč
Dodatek ě. 3 -  vícepráce + 71 040.25 Kč + 14 918.45 Kč + 85 958.70 Kě
Dodatek ě. 3 - méněpráce - 88 930.19 Kč - 18 675.34 Kě - 107 605.53 Kě
Nová celková cena díla 
dle Dodatku č.3 1 789 063,97 Kč 375 703,43 Kč 2 164 767,40 Kč

(slovy: Dvanulionyjednostošedesátčtyřitisicsednisetšedesátsedm korun českých a 40 haléřů s 
DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

2) Ostatní práva a povinností zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3} Tento dodatek je vystaven v 5 -  ti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.



4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.

5) Tento dodatek byl schválen na 76. schůzi Rady města Bílovec dne 20.12.2021 usnesením č. 
RM/2071/76/2021.

V Bílovci dne 22 . 12. 2021 v 7̂ ;  dne

Za objednatele:

......................................... 
starostka města

Za zhotovitele:



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu 

Název části

Most BI-M12, Bílovec 

SO 201 - Zajištění chodní... 

Dodatek č. 3 - Méněpráce

JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel Město Bílovec 002 97 755 CZ00297755

Projektant

Zhotovitel STAVBY A STATIKA spol. s r.o. 294 51 809 CZ29451809

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

10.12.2021

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m j Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby
1 HSV Dodávky -70 010,98 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00
2 Montáž -18 919,21 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00
3 PSV

4

Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00
Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00
6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) -88 930,19 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -88 930,19
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 -88 930,19 -18 675,34

Cena s DPH -107 605,53

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 3



ROZPOČET
Stavba: Most BI-M12, Bílovec
Objekt: SO 201 - Zajištění chodní...
Část: Méněpráce

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o Zpracoval:
Místo Datum: 10 12.2021

č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV -75 030,83 0,000

1 Zemní práce -1 630,30 0,000

1 113154124
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 
bez překážek v trase m2 -13,700 119,00 -1 630,30 0.000

4 Vodorovné konstrukce -867,84 0,000

2 451475121
Podkladní vrstva plastbetonová samonivelační první vrstva tl 
10 mm m2 -0,256 1 160,00 -296,96 0,000
podlili nosníků (aktivace)

3 458311121
Výplňové klíny za opěrou z betonu prostého C 12/15 
hutněného po vrstvách m3 -0,256 2 230,00 -570.88 0.000
výplň kapes

5________ Komunikace pozemní___________________________________________________-10 380,49______0,000
4 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 -13,700 125,00 -1 712,50 0,000

5 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 -13,700 17,10 -234,27 0,000
6 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0.50 kg/m2 m 2 -13,700 15,60 -213,72 0,000

7 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř 1 tl 40 mm š 
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 -13,700 243.00 -3 329,10 0.000

8 577155111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 mm š do 
3 m z nemodifikovaného asfaltu m 2 -13,700 357,00 -4 890.90 0,000

9________ Ostatní konstrukce a práce, bourání______________________________________ -62 152,20______0,000

9 913411111
Montáž a demontáž mobilní semaforové soupravy se 2 
semafory kus -2,000 182,00 -364,00 0,000

10 913411211
Příplatek k dočasné mobilní semaforové soupravě se 2 
semafory za první a ZKD den použití kus -120.000 452,00 -54 240,00 0,000

11 913911113
Montáž a demontáž akumulátoru dočasného dopravního 
značení olověného 12 V/180 Ah kus -2,000 39,70 -79,40 0,000

12 913911121
Montáž a demontáž dočasného zásobníku plastového na 
akumulátor a řídící jednotku kus -2.000 26.70 -53,40 0,000

13 916131113
Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého m -17,000 261,00 -4 437.00 0,000

14 59217026 ob rubn ík  be to n o vý  s iln ič n í 5 0 0 x 1 50x250m m m -1 7 .0 0 0 175.20 -2  97 8 .40 0 ,000

PSV Práce a dodávky PSV -13 899,36 0,000
Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a

789______ technologických zařízeni________________________________________________-13 899,36______0,000
Nátěr ocelových konstrukcí třídy I dvousložkový

15 789325310 polyuretanový základní tl do 40 pm m2 -11,040 171,00 -1 887,84 0,000
HEA 200

16 789325316
Nátěr ocelových konstrukcí třídy I dvousložkový 
polyuretanový mezivrstva tl do 80 pm m2 -22,080 189,00 -4 173,12 0.000

17 789325321
Nátěr ocelových konstrukcí třídy | dvousložkový 
polyuretanový krycí (vrchní) tl do 80 pm m2 -11,040 189,00 -2 086,55 0,000

18 789421531 Žárové stříkání ocelových konstrukcí třídy I ZnAl 100 um m2 -11.040 521,00 -5 751,84 0,000
HEA 200

Strana 2 z 3



č Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

Celkem -88 930,19 0,000

Strana 3 z 3



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu 

Název části

Most BI-M12, Bílovec 

SO 201 - Zajištění chodní... 

Dodatek č. 3 - Vícepráce

JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel Město Bílovec 002 97 755 CZ00297755

Projektant

Zhotovitel STAVBY A STATIKA spol. s r o. 294 51 809 CZ29451809

Zpracoval I
Rozpočet číslo Dne

10. 12.2021

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby
1 HSV Dodávky 30 404,70 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž 31 812,75 9 Bez pevné podl 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00
4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 62 217,45 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 62 217,45
DPH % Základ daně DPH celkem

I snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 62 217,45 13 065,66

Cena s DPH 75 283,11

E Připočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 3



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Most BI-M12, Bílovec
Objekt: SO 201 - Zajištění chodní...
Část: Vícepráce

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol s r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 10.12 2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 44 572,45

1 Zemní práce 4 910,24

1 R 113106123
Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikaci pro 
pěší ručně m2 37.540 44,90 1 685,55
Rozebráni stávajícího chodníku, dlaždice tl. 40 

"SoD 45,36" 23*2,3-45,36 
"Předláždění"30 
Součet
Odstraněni podkladu z kameniva těženého tl 100 mm

2 R 113107111 ručně m2 37,540 85,90 3 224,69
odstraněni podkladu pod chodníkem

7,540
30,000
37,540

5 Komunikace pozemní 13 535,26
3 R 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 37.540 95,70 3 592,58

pod chodníkem

37,54 37,540
Součet 37,540
Kladeni betonové dlažby komunikaci pro pěší do lože z

4 R 596811120 kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 m2 37,540 209,00 7 845,86
chodník

dlažba plošná betonová chodníková 300x300x50mm
5 592 59248005 přírodní m2 7.766 270,00 2 096,82

7,54*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 7,766

Součet 7,766

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání ____________________________26 126,95
Příplatek k dočasnému podstavci plastovému za první a I

6 R 913111211 ZKD den použiti kus 485,000 6,16 2 987,60
5*97 "SoD 60 dnů, skutečnost 11 6.-15 11. t.j.157 dnů" 485,000

Součet 485,000
Příplatek k dočasnému sloupku délky do 2 m za první a

7 R 913111212 ZKD den použiti kus 485,000 3,41 1 653,85
5*97 "Přepočtené koeficientem množství 485,000

Součet 485,000
Příplatek k dočasné dopravní značce samostatné

8 R 913111215 základní za prvni a ZKD den použití kus 970,000 6,73 6 528,10
10*97 "Přepočtené koeficientem množství 970,000

Součet 970,000
Příplatek k dočasné dopravní značce samostatné

9 R 913111216 zvětšené za první a ZKD den použiti kus 291,000 11,60 3 375,60
3*97 "Přepočtené koeficientem množství 291,000

Součet 291,000
Příplatek k dočasné dopravní zábraně reflexní 2,5 m za

10 R 913211212 první a ZKD den použití kus 388,000 17,10 6 634,80
4*97 "Přepočtené koeficientem množství 388,000
Součet 388,000

Strana 2 z 3



y ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Most BI-M12, Bílovec
Objekt: SO 201 - Zajištění chodní...
Část: Vícepráce

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol s r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 10.12.2021

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

11 221 916241213
Zpětné osazení obrubníku kamenného stojatého s boční 
opěrou do lože z betonu prostého m 17,000 291,00 4 947,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 17 645,00

12 R VRN1 Zařízení staveniště
soub
or 1,000 17 645,00 17 645,00

"Prodloužení o 67 dnů"1 1,000

Celkem 62 217,45

Strana 3 z 3



krycí list rozpočtu

Název stavby Most BI-M12, Bílovec JKSO

Název objektu SO 301 - Čištění koryta t... EČO

Název části Dodatek č. 3 - Úprava kynety koryta Místo

IČ DIČ

Objednatel Město Bílovec 002 97 755 CZ00297755

Projektant

Zhotovitel STAVBY A STATIKA spol. s r o. 294 51 809 CZ29451809

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

1*5 onoi13.12.2021

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j Počet Náklady /1 m j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 11 426,40 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž -2 603,60 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Uzemní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M” Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 8 822,80 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 8 822,80
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 
základní 21,0

0,00
8 822,80

0,00 
1 852,79

Cena s DPH 10 675,59

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 2



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Most BI-M12, Bílovec
Objekt: SO 301 - Čištění koryta t...
Část:

Objednatel: Město Bílovec
Zhotovitel: STAVBY A STATIKA spol. s r.o. Zpracoval:
Místo: Datum: 13.12.2021

č KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 8 822,80

4 Vodorovné konstrukce -23 699,20

1 R 457315812
Zpevnění koryta z betonu mrazuvzdorného tř. C 30/37 tl 
nad 100 do 150 mm m2 -36,800 644,00 -23 699,20
Zpevnění koryta betonem tl. 0,15m

-46*0,8
Součet

-36,800
-36,800

9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 32 522,00

2 221 935112211
Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 
betonových tvárnic š 800 mm m 46,000 277,00 12 742,00

3 592 592275820 žlabovka betonová TBM-Q150-800 50 x  88 x  8 cm kus 92,000 215,00 19 780,00
46*2 92,000

Celkem 8 822,80

Strana 2 z 2


